
                      
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 

„Silnice II/322 Komárov – Horní a Dolní Roveň (strojní plošné výspravy krytu 

poškozených úseků)“ 

 
ZADAVATEL:        Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:             Ing. Zdeněk Vašák, ředitel 
IČ:                              00085031 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
Pardubice dne dle elektronického podpisu 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

 

Předmět veřejné zakázky 

 
V rámci Veřejné zakázky bude provedena oprava silnice II. třídy 322 v provozním staničení 
km 37,540 – km 38,355, km 40,100 – 41,200, km 43,465 – 43,815, umístěna v intravilánu s 
návrhovou rychlostí 50 km/h. Stavba je dělena na 3 stavební objekty, které budou 
realizovány postupně. Realizace se předpokládá po polovinách s provozem řízeným 
pracovníky stavby nebo SSZ. Záměrem stavby je oprava krytu vozovky v rámci běžné 
údržby. Přípravné práce zahrnují čištění komunikace, frézování (průměrné tl. 65 mm), 
přípravu podkladu pro pokládku asf. vrstev.  Stávající silniční obruba a přídlažba bude 
zachována, v případě poškození proběhne výměna. Stávající odvodňovací zařízení budou 
pročištěna. Nezpevněné krajnice budou pročištěny a obnoveny dle původního stavu. Dále 
jsou navrženy lokální sanace vozovky ze štěrkodrtě ŠDA 0/63 tl. 300 mm, SC 8/10 tl. 120 
mm a asfaltového souvrství ACP 22S tl. 70 mm, ACL 16+ tl. 60 mm. Poté bude položeno 
asfaltové souvrství ACO 8 tl. 25 mm (vyrovnávka) a ACO 11+ CRmB tl. 40 mm, dle 
stávajících šířek. V případě nevhodných klimatických podmínek pro provedení asfaltové 
vrstvy může být provedena její změna po odsouhlasení investorem a AD. Stávající poklopy, 
šoupata a vpusti budou výškově vyrovnány. Šířkové a výškové napojení na stávající silniční 
síť bude provedeno plynule a příčná spára bude ošetřena asfaltovou zálivkou. VDZ bude 
obnoveno barvou a následně plastem. 
 
 
Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Odkaz na Oznámení o výsledku zadávacího řízení: Z2023 - 059362 

 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě činí  ---  

 

 



                      
 

II. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídka č. 1 

Účastník: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - 
Strašnice 

IČO: 43005560 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 11 584 664,21 Kč bez DPH  

Nabídka č. 2 

Účastník: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215, 190 00 Praha 9 - Vysočany IČO: 26177005 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 11 450 000,00 Kč bez DPH  

Nabídka č. 3 

Účastník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČO: 25253361 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 13 920 000,00 Kč bez DPH  

Nabídka č. 4 

Účastník: M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 42196868 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 9 444 333,00 Kč bez DPH  

Nabídka č. 5 

Účastník: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4a, 158 00  Praha 5 - Jinonice IČO: 60838744 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 10 738 335,00 Kč bez DPH  

Nabídka č. 6 

Účastník: SKANSKA a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín IČO: 26271303 

Právní forma: a.s. 

Nabídková cena: 11 068 343,81 Kč bez DPH  

Nabídka č. 7 

Účastník: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - 
Michle 

IČO: 45274924 

Právní forma: a.s. 

Nabídková cena: 16 917 556,78 Kč bez DPH  
 
 
 
 
 



                      
 

Nabídka č. 8 

Účastník: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 

Sídlo: Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice IČO: 28447085 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena: 15 370 000,00 Kč bez DPH  
 
 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

--- 

V. Označení poddodavatelů 

--- 
 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  
 

VII. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 
 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

V souladu s ustanovením § 127, odst. 2, písm. ( d ) zákona bylo Zadávací řízení zrušeno. 
V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele. Zadavatel dle 
Zadávací dokumentace předpokládal tyto stavební práce realizovat v měsíci prosinci 2023. 
Ve lhůtě pro podání nabídek bylo podáno 8 nabídek, z toho 5 s nabídkovou cenou nižší než 
70% předpokládané hodnoty. V návaznosti na Metodiku SFDI pro posouzení mimořádně 
nízké nabídkové ceny je Zadavatel povinen tyto posoudit. S ohledem na administraci tohoto 
procesu je zadání VZ časově nerealizovatelné, a to i s ohledem na to, že finanční prostředky 



                      
 

od SFDI jsou alokovány na rok 2023. Z těchto důvodů se Zadavatel rozhodl toto zadávací 
řízení zrušit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
         Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
          zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 


		2023-12-22T08:08:08+0100
	Kamila Filípková




